
népségrő l  SZOIO tudós í tá sunk-
ban írtunk arról, hogy a város
és a megye vezetői is maximáli-
san támogatják a Miskolci
Egyetem vezetőinek törekvését:
az intézmény még inkább váljék
a régió szellemi központjává.
Számos jel, eredmény mutatja e
törekvés sikerét, ugyanakkor
szembe kell nézni olyan hátrál-
tató tényezővel, mint amilyen a
gazdaság, a vállalkozások „el-
szívó ereje”. Évről évre jó né-
hány fiatal oktató hagyja el az
egyetemet az ottani jövedelmé-
nek sokszorosáért.

A fenti tényt erősíti meg a Köz-
ponti Statisztikai Hivatal B.-A.-Z.
Megyei Igazgatósága - Sza-
lainé Homola Andrea és a Heves
megyei fejezeteket összeállító
Kulcsúmé Kiss Anita - által ké-
szített felmérés a kutatás és kuta-
tók észak-magyarországi helyze-
téről. A kiadvány - egyebek kö-
zött - megállapítja: a tudományos

Kenysegct tvmgyarorszagon az el-
múlt évek gazdasági átalakulásá-
nak folyamatai igen kedvezőtle-
nül érintették, az erre fordítható
anyagi források erősen beszűkül-
tek.

A felmérést összegző tájékozta-
tó füzetből kiviláglik, hogy az or-
szág hét régiója közül 1996-ban a
kutató-fejlesztő helyek ráfordítá-
sai és az egy főre jutó bruttó hazai
termék egyaránt Észak-Magyar-
országon volt a legalacsonyabb.
A keresetek alakulására az a jel-
lemző, hogy a tudományos foko-
zattal rendelkezők anyagi körül-
ményei nálunk rosszabbak, mint
országosan. Megyénkben nem
látszik igazolódni az az országos
megállapítás, hogy az életkor elő-
rehaladtával nőne az anyagi meg-
becsülés.

A kutatás-fejlesztés Budapes-
ten koncentrálódik, itt foglalkoz-
tatják az e területen dolgozók
mintegy 60 százalékát. A ráfordí-
tások kétharmada jutott a főváros-

gyarorszagi regionale száza-
lékkal, 1,2 milliárd forinttal kel-
lett beérnie.

Összességében is kevés a
K+F-re fordított, fordítható
pénz. 1 996-ban - folyó áron - 46
milliárd forint volt, ami ugyan
12 milliárddal több az 1990. évi-
nél, ám reálértéken csupán 36
százaléka annak. A GDP-hez vi-
szonyítva is csökkent az arány.
1990-ben 1,61, 1996-ban 0,67
százalék volt. (Az OECD-orszá-
gokban 2 százalék körüli.) A rá-
fordítások csökkenése egyaránt
érintette a tudományos kutatást
(az alap- és alkalmazott kuta-
tást) és a kísérleti fejlesztést is.
A kutatás nem egészen kéthar-
madára, a kísérleti fejlesztés ne-
gyedére esett vissza 1990-ről
1996-ra.

A kiadások visszafogása tükrö-
ződik a létszámokban is. A zsugo-
rodó erőforrások, a korábbi meg-
rendelők elvesztése rákényszerí-
tette a vállalatokat, kutatóintéze-
teket a létszámcsökkentésre. Jó
hír viszont, hogy a foglalkoztatot-
tak számának radikális csökkené-
se az utóbbi két évben jelentősen
mérséklődött.

VAHUÖ A VAI-ÍUÖDAN
fiataloknak szóló alkohol- és drog-
ellenes felvilágosító propagandá-
val. Segítené a nyugdíjasokat, és
szükség lenne a rokkantnyugdíja-
sokat foglalkoztató vállalkozások
idetelepítésére. Véleménye sze-
rint rendbe kell tenni az avasi ki-
látó környékét, amely régen a vá-
ros egyik legtöbbet látogatott lát-
ványossága volt.

Dr. Szécsy István a közbiztonság
javításának szükségességéről szólt.
Felvetette, hogy esetleg két rendőr-
őrsre is igény lenne a lakótele-
pen, és meg kellene vizsgálni a
második létrehozásának lehetősé-
gét. Ugyancsak sok embert érint az
avas-déli lakásszövetkezet kálvári-
ája és a kialakult áldatlan helyzetet
mindenképpen orvosolni kell.

Az avasi lakótelep szinte vá-
ros a városban, éppen ezért az
itt élők gondjaira az átlagnál is
jobban oda kell figyelni. Ezt ter-
vezi a Fidesz - Magyar Polgári
Párt négy képviselőjelöltje, akik
tegnap este mutatkoztak be az
Avasi Gimnáziumban tartott
együttes választási fórumon.

A gyűlés első részében Kobold
Tamás, Miskolc polgármestere
beszélt a város múltjáról, jelenéről
és jövőjéről. Statisztikai adatokra
támaszkodva mutatta be a borsodi
megyeszékhely gazdasági, társa-
dalmi, bűnözési helyzetét, és be-
szélt azokról a tervekről, amelyek
megvalósítása révén Miskolc vi-
rágzó polgárváros lehet. Ajelöltek
közül először Szamosfalvy
Jánosné, a Herman Ottó Gimnázi-
um igazgatója többek között arról
beszélt, hogy támogatni kívánja
azokat a rendezvényeket, amelye-
ken az avasiak jól érezhetik ma-
gukat, ugyanakkor főleg a gyere-
kekre nevelő hatással is vannak.
Terveik között szerepel, hogy be-

látható időn belül az Avas tetején
egy szabadidőközpont létesüljön,
ahol a fiatalok sportolhatnak, az
idősebbek pedig kulturált körül-
mények között kapcsolódhatnak
ki.

Szuhánszki Tamás, az Avasi
Gimnázium tanára a lakótelepen
lévő oktatási intézmények kar-
bantartását, állagának megőrzé-
sét nevezte fontos feladatnak.
Szükség lenne egy avasi mozira
is, és mozgósítani szeretné az
avasiakat arra, hogy saját környe-
zetük megóvásával tegyenek va-
lamit a lakótelep tisztasága érde-
kében.

Meleghné dr. László Judit ti-
zenkét éve körzeti orvos a lakóte-
lepen. Kiemelten foglalkozna a

Fidesz-kampánynyitó
A Fidesz-Magyar Polgári Párt

képviselőjelöltjei és Kobold Ta-
más polgármesteijelölt sok szere-
tettel meghívják a tisztelt miskolci
polgárokat szeptember 1 1 -én
(pénteken) 15. 30-tól kezdődő
kampánynyitó rendezvényre,
amelyet a városi sportcsarnok
előtt tartanak. Program: 15.30:
majorette-felvonulás (Centrum
Áruház-Szemere sarok-sportcsar-
nok), 16 órától élő koncertek (100
Főik Celsius, Kabinet Rt., Kontár
László, Los Andinos, Ferenczi
György és a Herfli Davidson),
21. 30-tól tűzijáték. A rendezvé-
nyen gulyás, sör kapható és a gye-
rekek lufivárban szórakozhatnak.
Mindenkit szeretettel várunk!
„Hűség a városhoz, Miskolc”.

Majláth-nap
IV. vidám Majláth-nap, szep-

tember 12-én (szombaton) dél-
előtt 10 órától Miskolcon a Hegy-

alja és Csóka utcai bérházak kö-
zötti sportpályán egész napos
sportrendezvénnyel várják az ér-
deklődőket. A rendezvény támo-
gatója: Horváth Ottóné, a körzet
önkormányzati képviselője és Ká-
li Sándor, Miskolc város alpolgár-
mestere. Minden érdeklődőt tisz-
telettel várnak!

Miskolci
POFOSZ-szervezet
A Politikai Foglyok Szövetsége

B.-A.-Z. megyei szervezete, annak
elnöksége támogatja a Fidesz-
MPP, az MDF és MKDSZ Miskol-
con, az önkormányzati választáso-
kon induló közös jelöltjeit. Ugyan-
úgy támogatja Kobold Tamás új-
bóli polgármesterré választását.
Éppen ezen közös jelöltek támoga-
tása jegyében megyénk elnöksége
úgy határozott, hogy szervezetünk
tagjai minden választókerületben
támogatják a Fidesz-MPP, az MDF
és MKDSZ jelöltjeit. E munkánk
hatékonyabbá tétele érdekében vá-
rosunkban POFOSZ városi szerve-
zetet kívánunk létrehozni. Úgy
gondoljuk, a városokban élő lokál-
patrióta POFOSZ tagjainak így le-
hetősége nyílik arra, hogy az újon-
nan megválasztandó képviselők a
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Legszebb ebek kerestetnek

Mancs is fellép
Az ország legszebb német ju-

hászkutyái adhatnak számot ké-
pességeikről szombaton reggel 9
órától Miskolcon, a tűzoltóság
versenypályáján. A Magyaror-
szági Német Juhászkutya Klub
Diósgyőri Szervezete által meg-
rendezett kiállításra előzetesen
közel ötven nevezés érkezett az
ország minden részéről. A nagy
érdeklődésre számot tartó kiállí-
tás fővédnöke dr. Sárközi Ferenc
rendőr ezredes lesz, míg dísz-
vendégként a franciaországi lab-
darúgó-világbajnokságot is meg-
járt Vágner László futballbírót
várják a rendezők. A tervek sze-
rint a szombati Diósgyőr-meccs

dirigense dönti majd el (azt is),
hogy melyik a kiállítás legszebb
fiú-, illetve leánykutyája. Ez
utóbbiak ugyan legfeljebb ha
ugatják a focit, a rendezők bíz-
nak Vágner ebszépészeti képes-
ségeiben.

S még egy plusz látványos-
ság: dél körül a világhírű ka-
tasztrófakutya, Mancs és társai
fitogtatják majd nem mindenna-
pi tudásukat.

Ég a Duna! Moldova György tegnap a Kazinczy könyvesbolt-
ban dedikált. (Jakubik László felvétele)

ÉG A DUNA
Moldova dedikált

Mindent a szemnek...
Martina Klein spanyol modell meghökkentően átlátszó,
pántos, kék topot és gyapjú miniszoknyát visel a kifutón
------- .. j u .mR.— Gilles Ricart divattervező 1999-es

Higgyed bolond, ég a Duna!
Ennek a közmondásnak a második
fele lett Moldova György bő s -
nagymarosi riportköteténck címe.

hogy csak tárgyszerű dolgokat
írt le, tudós szakemberek véle-
ményét. Az írót sokan szeretik,
nem csoda, hogy tegnap sorban




